РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Кордонского сельского поселения

(принято на 57 заседании Совета депутатов 4 созыва)

Принято Советом депутатов                                                                                                                    Кордонского сельского поселения Кишертского муниципального района

26.12.2018 г.

26.12.2018 г

    №  19/1
Об утверждении мероприятий

                                      социально-экономического развития

                       Кордонского сельского поселения

В целях социально-экономического развития Кордонского сельского поселения Совет депутатов Кордонского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий социально-экономического развития Кордонского сельского поселения на 2019 год.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на нормотворческую комиссию.

Глава сельского поселения                                                     А.В.Борисов

Утвержден
Советом депутатов Кордонского

сельского поселения  от 26.12.2018  № 19/1
План

мероприятий  социально-экономического развития Кордонского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	год
	итого
	в том числе за счет средств

	краевого бюджета
	местный бюджет
	федральный бюджет
	внебюджетные, препринимательские  средства

	основная смета
	дополнительные средства

	1
	Мероприятия по развитию культуры
	2019
	1459,9
	38,7
	1421,2

	2
	Мероприятия в области ЖКХ:                           - жилищное хозяйство (взнос на капитальный ремонт многоквартирных домов)

- мероприятия в области коммунального хозяйства

- обследование дымоходов муниципального жилищного фонда

- обустройство санитарных  зон артезианских скважин

-оформление лицензии на право пользования с целью добычи подземных вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения

- разборка аварийного жилья
- капитальный ремонт муниципального жилого фонда для предоставления жилого помещения граждан аварийного жилого фонда

	2019
2019
2019
2019

2019

2019
2019

	25,0
388,2
27,5
100,0
75,0
250,0

150,0

	25,0
388,2
27,5

	100,0
75,0
250,0

150,0

3
Развитие дорожной инфраструктуры

	3.1
	Ремонт покрытия с использованием ПГС  улично - дорожной сети
	2019
	300,0

	300,0

	3.2
	Содержание дорог
	2019
	369,5

	369,5

	3.3
	Ремонт автомобильных дорог, с участием средств самообложения граждан

	2019
	3060,0
	2550,0
	510,0

	3.4
	Проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	2019
	465,3
	442,0
	23,3

	3.5
	Удовлетворение решения Кунгурского городского суда

- разработка проекта организации дорожного движения п. Кордон

	2019
	100,0

	100,0

4
Обеспечение пожарной безопасности

	4.1
	Первичные меры пожарной безопасности
	2019
	350,0

	350,0

	4.2
	Удовлетворение решения Кунгурского городского суда
- устройство пирсов ул. Ленина пос. Кордон, ул. Набережная пос. Лек

	2019
	100,0

	100,0

	5
	Мероприятия по экологической безопасности

	5.1
	Принятие участия в сбое и транспортировке ТБО
	2019
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Содержание и ремонт уличного освещения

(плановая замена на светодиодное освещение)
	2019
	450,0

	450,0

	5.3
	Временное трудоустройство безработных и несовершеннолетних в летний период через ЦЗН
	2019
	50,0

	50,0

	5.4
	Межевание границ территории Кордонского сельского поселения
	2019
	130,0

	130,0

	ИТОГО

	7850,4
	3030,7
	4114,7
	705,0